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Anhang

A Effektstärken der Basisskalen des MMPI-2-RF / BHI-2

A.1 Effektstärken nach Cohen der Restructured Scales des MMPI-2-RF

Tab. 25. Effektstärken der MPRD-Detektion: MMPI-2-RF-Basisskalen

Gruppe NoInc Possible & No Definite
& IncOnly Def. MPRD F-Test d MPRD MPRD F-Test d

N 309 59 343 25
M M M M

Skala (SD) (SD) (SD) (SD)
RCd 54,3 67,5 80,0 1,27 54,9 77,3 115,9 2,23

(10,2) (11,8) *** (10,3) (6,4) ***
RC1 70,6 77,6 26,8 0,74 70,8 84,2 48,7 1,45

(9,4) (10,1) *** (9,3) 8,7 ***
RC2 67 76,6 27,9 0,75 67,6 80,9 24,6 1,03

(12,8) (13,2) *** (13,1) (10,6) ***
RC3 50,2 56,0 15,1 0,55 50,5 60,0 19,4 0,91

(10,2 ) (12,3) *** (10,4) (11,9) ***
RC4 49,9 53,6 11,2 0,48 50,2 55,6 11,3 0,70

(7,8) (7,9) *** (7,7) (9,3) ***
RC6 56,8 63,5 13,5 0,52 56,9 71,6 33,0 1,19

(12,4) (14,1) *** (12,3) (12,6) ***
RC7 47,5 58,9 62,9 1,13 48,1 67 86,3 1,92

(9,9) (11,1) *** (9,9) (9,2) ***
RC8 51,7 59,8 47,4 0,98 52,0 66,4 75,8 1,80

(7,7) (10,7) *** (7,7) (11,6) ***
RC9 42,0 44,0 3,2 0,25 42,0 45,9 5,3 0,48

(8,1) (8,2) (*) (8,2) (7,2) *

d = Cohen’s d: jeweils zwischen beiden Klassifikationsgruppen
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A.2 Effektstärken nach Cohen der BHI-2-Basisskalen

Tab. 26. Effektstärken der MPRD-Detektion: BHI-2-Basisskalen

Gruppe NoInc Possible & No Definite
& IncOnly Def. MPRD F-Test d MPRD MPRD F-Test d

N 309 59 343 25
M M M M

Skala (SD) (SD) (SD) (SD)
SOM 52,9 62,9 60,3 1,10 53,5 68,7 65,9 1,68

(8,9) (9,9) *** (9,1) (7,6) ***
PAIN 50,1 55,5 17,1 0,59 50,2 61,6 37,2 1,26

(9,0) (10,4) *** (8,9) (10,1) ***
SFC 52,9 59,9 35,6 0,85 53,4 62,9 30,9 1,15

(8,1) (9,0) *** (8,3) (8,4) ***
MB 47,0 56,3 29,8 0,78 47,5 61,6 32,1 1,17

(12,2) (11,2) *** (12,3) (8,0) ***
DEP 49,6 61,2 68,7 1,18 50,1 70,0 101,8 2,09

(9,3) (12,3) *** (9,6) (7,9) ***
ANX 41,2 53,3 41,7 0,92 42,0 58,8 37,3 1,27

(13,0) (14,2) *** (13,4) (10,8) ***
HOS 39,9 47,7 34,2 0,83 40,3 53,1 44,3 1,38

(9,1) (10,7) *** (9,2) (10,5) ***
BOR 42,2 49,5 32,5 0,81 42,5 55,9 55,3 1,54

(8,6) (10,6) (8,5) (11,1) ***
SYM 43,7 54,2 18,3 0,61 44,0 64,4 33,3 1,20

(17,2) (18,5) *** (17,4) (11,5) ***
CHR 40,1 45,0 14,5 0,54 40,4 47,2 13,1 0,75

(9,1) (8,9) *** (9,0) (9,6) ***
SUB 48,8 51,5 5,8 0,34 49,2 50,7 0,9 0,20

(7,9) (7,9) * (7,9) (8,0) n.s.
PER 48,6 39,9 29,7 0,77 48,2 34,1 36,8 1,26

(11,2) (11,6) *** (11,2) (11,4) ***
SRV 45,4 49,6 11,3 0,48 45,6 52,2 12,6 0,74

(8,8) (9,5) *** (8,8) (10,6) ***
FAM 42,7 48,7 18,6 0,61 42,9 54,2 32,7 1,18

(9,3) (12,0) *** (9,3) (12,4) ***
JOB 50,0 55,2 25,7 0,72 50,3 58,3 29,4 1,12

(6,8) (8,8) *** (6,8) (11,2) ***
DOC 47 51,3 7,2 0,38 47,4 51,9 3,8 0,40

(11,1) (11,8) ** (11,1) (13,2) (*)
BHIC 27,3 36,3 20,3 0,64 27,4 46,1 43,4 1,36

(13,1) (18,4) *** (12,8) (23,1) ***

d = Cohen’s d: jeweils zwischen beiden Klassifikationsgruppen
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A.3 Effektstärken nach Cohen der Adaptierten Validitätsskalen des MMPI-2-RF

Tab. 27. Effektstärken der MPRD-Detektion: Adaptierte MMPI-2-RF-Validitätsskalen

Gruppe NoInc Possible & No Definite
& IncOnly Def. MPRD F-Test d MPRD MPRD F-Test d

N 309 59 343 25
M M M M

Skala (SD) (SD) (SD) (SD)
LW-r 48,0 57,7 54,1 1,04 48,3 65,9 89,8 1,96

(9,4) (9,2) *** (9,2) (4,2) ***
KB-r 47,9 58,2 62,8 1,13 48,3 66,0 91,6 1,98

(9,2) (9,3) *** (9,1) (5,5) ***
F-K-r 47,7 58,5 70,9 1,20 48,2 65,9 92,5 1,99

(9,2) (8,7) *** (9,1) (5,3) ***
Ds-rf 47,9 57,6 54,3 1,05 48,4 64,9 79,2 1,84

(9,2) (9,6) *** (9,2) (6,2) ***
Fb-r 48,2 57,6 56,3 1,07 48,6 64,1 74,9 1,79

(8,8) (9,1) *** (8,8) (6,0) ***
Ds-r-r 48,2 57,0 45,2 0,96 48,6 63,9 68,2 1,71

(8,9) (10,6) *** (9,1) (6,9) ***
O-S-r 47,9 56,8 42,6 0,93 48,3 64,2 68,7 1,72

(9,6) (9,7) *** (9,5) (5,4) ***
Md-r 48,2 55,8 31,9 0,80 48,7 59,8 32,1 1,17

(9,3) (10,3) *** (9,5) (8,4) ***

d = Cohen’s d: jeweils zwischen beiden Klassifikationsgruppen
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B T-Wert-Standardisierungs-Daten

B.1 T-Wert-Standardisierung nach McCall für die adaptierten Validitätsskalen des
MMPI-2-RF

Tab. 28: T-Werte: Adaptierte MMPI-2-RF-Validitätsskalen

Rohwert LW-r KB-r F-K-r Ds-rf Fb-r Ds-r-r O-S-r Md-r

103 79

98 76

97 74

95 73

92 72

91 70

90 69

89 69

88 68

87 67

85 67

84 66

83 65

82 65

81 64

80 63

79 63

78 62

77 61

76 60

75 59

74 59

73 58

72 57

71 57

70 56

69 55

Adaptierte MMPI-2-RF-Validitätsskalen: LW-r = Kritische Items nach Lachar und Wrobel,

KB-r = Kritische Items nach Koss & Butcher, F-K-r = Dissimulation-Index F-K nach

Gough, Ds-rf = Dissimulation Scale nach Gough (1954), Fb-r = Failed-back-Skala, Ds-r-r =

verkürzte Ds-Skala Ds-r nach Gough (1957) , O-S-r = Obvoius-Subtle-Scales, Md-r =

Malingered Depression Scale
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T-Werte: Adaptierte MMPI-2-RF-Validitätsskalen

Rohwert LW-r KB-r F-K-r Ds-rf Fb-r Ds-r-r O-S-r Md-r

68 54

67 53

66 52

65 51

64 51

63 50

62 49

61 79 48

60 76 47

59 74 47

58 74 46

57 74 46

56 74 45

55 74 44

54 73 43

53 73 42

52 71 41

51 70 37

50 70 37

49 69 36

48 69 35

47 69 33

46 69 79 32

45 67 75 30

44 67 75 29

43 67 75 28

42 66 73 27

41 65 72 25

40 64 71 20

39 63 71 20

38 62 71

Adaptierte MMPI-2-RF-Validitätsskalen: LW-r = Kritische Items nach Lachar und Wrobel,

KB-r = Kritische Items nach Koss & Butcher, F-K-r = Dissimulation-Index F-K nach

Gough, Ds-rf = Dissimulation Scale nach Gough (1954), Fb-r = Failed-back-Skala, Ds-r-r =

verkürzte Ds-Skala Ds-r nach Gough (1957) , O-S-r = Obvoius-Subtle-Scales, Md-r =

Malingered Depression Scale
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T-Werte: Adaptierte MMPI-2-RF-Validitätsskalen

Rohwert LW-r KB-r F-K-r Ds-rf Fb-r Ds-r-r O-S-r Md-r

37 61 71

36 60 70

35 60 70

34 59 69

33 59 68

32 58 67

31 57 66

30 57 65

29 56 64

28 55 63 79

27 54 62 76

26 53 61 74

25 52 60 74

24 51 60 72

23 50 59 79 70

22 49 58 76 69

21 48 57 76 69

20 47 56 76 68

19 45 55 76 66

18 44 55 76 65

17 42 54 76 64 72

16 41 53 76 62 68

15 40 51 76 60 64

14 38 50 74 58 61

13 37 49 72 57 79 72 59

12 35 47 70 56 74 67 56

11 34 46 69 54 71 64 53

10 32 44 68 52 68 61 50

9 30 42 66 50 66 59 47

8 27 40 64 48 64 55 44

7 25 38 63 45 63 51 41

Adaptierte MMPI-2-RF-Validitätsskalen: LW-r = Kritische Items nach Lachar und Wrobel,

KB-r = Kritische Items nach Koss & Butcher, F-K-r = Dissimulation-Index F-K nach

Gough, Ds-rf = Dissimulation Scale nach Gough (1954), Fb-r = Failed-back-Skala, Ds-r-r =

verkürzte Ds-Skala Ds-r nach Gough (1957) , O-S-r = Obvoius-Subtle-Scales, Md-r =

Malingered Depression Scale
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T-Werte: Adaptierte MMPI-2-RF-Validitätsskalen

Rohwert LW-r KB-r F-K-r Ds-rf Fb-r Ds-r-r O-S-r Md-r

6 23 35 62 42 60 47 39

5 20 31 61 39 58 42 35

4 20 27 60 35 55 35 29

3 20 23 59 31 52 27 23

2 20 20 58 27 48 20

1 56 22 43

0 55 35

-1 54

-2 52

-3 50

-4 48

-5 46

-6 44

-7 42

-8 39

-9 36

-10 32

-11 28

-12 20

Adaptierte MMPI-2-RF-Validitätsskalen: LW-r = Kritische Items nach Lachar und Wrobel,

KB-r = Kritische Items nach Koss & Butcher, F-K-r = Dissimulation-Index F-K nach

Gough, Ds-rf = Dissimulation Scale nach Gough (1954), Fb-r = Failed-back-Skala, Ds-r-r =

verkürzte Ds-Skala Ds-r nach Gough (1957) , O-S-r = Obvoius-Subtle-Scales, Md-r =

Malingered Depression Scale
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B.2 T-Wert-Standardisierung für die LW-r-Skala nach Lachar-Wrobel

Tab. 29: Standardisierung für die LW-r-Skala nach Lachar-

Wrobel

Rohwert f Cf f/2 CF-F/2 CF-f/2 * 100/N Pr z Stanine T

5 1 1 0,5 0,5 0,14 0 -3,00 1 20

6 1 2 0,5 1,5 0,41 0 -2,65 1 23

7 1 3 0,5 2,5 0,68 1 -2,48 1 25

8 4 7 2,0 5,0 1,36 1 -2,22 1 27

9 4 11 2,0 9,0 2,45 2 -1,97 1 30

10 7 18 3,5 14,5 3,94 4 -1,76 1 32

11 6 24 3,0 21,0 5,71 6 -1,59 1 34

12 9 33 4,5 28,5 7,74 8 -1,43 2 35

13 8 41 4,0 37,0 10,05 10 -1,28 2 37

14 13 54 6,5 47,5 12,91 13 -1,14 2 38

15 11 65 5,5 59,5 16,17 16 -0,99 3 40

16 11 76 5,5 70,5 19,16 19 -0,88 3 41

17 17 93 8,5 84,5 22,96 23 -0,75 3 42

18 17 110 8,5 101,5 27,58 28 -0,6 3 44

19 26 136 13,0 123,0 33,42 33 -0,43 4 45

20 18 154 9,0 145,0 39,40 39 -0,27 4 47

21 11 165 5,5 159,5 43,34 43 -0,17 4 48

22 18 183 9,0 174,0 47,28 47 -0,07 4 49

23 19 202 9,5 192,5 52,31 52 0,05 5 50

24 12 214 6,0 208,0 56,52 57 0,16 5 51

25 16 230 8,0 222,0 60,33 60 0,26 5 52

26 15 245 7,5 237,5 64,54 65 0,37 5 53

27 17 262 8,5 253,5 68,89 69 0,49 6 54

28 10 272 5,0 267,0 72,55 73 0,59 6 55

29 7 279 3,5 275,5 74,86 75 0,67 6 56

30 5 284 2,5 281,5 76,49 76 0,72 6 57

31 6 290 3,0 287,0 77,99 78 0,77 6 57

32 7 297 3,5 293,5 79,76 80 0,83 6 58

33 9 306 4,5 301,5 81,93 82 0,91 6 59

34 4 310 2,0 308,0 83,70 84 0,98 7 59

f = Häufigkeit, Cf = Kumulierte Häufigkeit, f/2 = Halbierte Häufigkeit, CF-f/2 * 100/N =

Mittlere Prozentränge bezogen auf die Grundgesamtheit, Pr = Prozentränge, z = z-Werte,

Stanine = Stanine-Werte, T = T-Werte der flächentransformierte Rohwerte
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Standardisierung für die LW-r-Skala nach Lachar-Wrobel

Rohwert f Cf f/2 CF-F/2 CF-f/2 * 100/N Pr z Stanine T

35 3 313 1,5 311,5 84,65 85 1,02 7 60

36 2 315 1,0 314,0 85,33 85 1,05 7 60

37 10 325 5,0 320,0 86,96 87 1,12 7 62

38 7 332 3,5 328,5 89,27 89 1,24 7 62

39 4 336 2,0 334,0 90,76 91 1,32 7 63

40 6 342 3,0 339,0 92,12 92 1,41 7 64

41 3 345 1,5 343,5 93,34 93 1,5 8 65

42 7 352 3,5 348,5 94,70 95 1,61 8 66

43 2 354 1,0 353,0 95,92 96 1,74 8 67

45 1 355 0,5 354,5 96,33 96 1,79 8 67

46 5 360 2,5 357,5 97,15 97 1,9 8 69

50 1 361 0,5 360,5 97,96 98 2,04 9 70

52 3 364 1,5 362,5 98,51 99 2,17 9 71

53 1 365 0,5 364,5 99,05 99 2,34 9 73

55 1 366 0,5 365,5 99,32 99 2,47 9 74

60 1 367 0,5 366,5 99,59 100 2,64 9 76

61 1 368 0,5 367,5 99,86 100 2,99 9 79

f = Häufigkeit, Cf = Kumulierte Häufigkeit, f/2 = Halbierte Häufigkeit, CF-f/2 * 100/N =

Mittlere Prozentränge bezogen auf die Grundgesamtheit, Pr = Prozentränge, z = z-Werte,

Stanine = Stanine-Werte, T = T-Werte der flächentransformierte Rohwerte
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B.3 T-Wert-Standardisierung für die KB-r-Skala nach Koss-Butcher

Tab. 30. Standardisierung für die KB-r-Skala nach Koss-Butcher

Rohwert f Cf f/2 CF-F/2 CF-f/2 * 100/N Pr z Stanine T

2 1 1 0,5 0,5 0,14 0 -3,00 1 20
3 1 2 0,5 1,5 0,41 0 -2,65 1 23
4 6 8 3,0 5,0 1,36 1 -2,22 1 27
5 9 17 4,5 12,5 3,40 3 -1,83 1 31
6 18 35 9,0 26,0 7,07 7 -1,48 2 35
7 15 50 7,5 42,5 11,55 12 -1,20 2 38
8 21 71 10,5 60,5 16,44 16 -0,98 3 40
9 29 100 14,5 85,5 23,23 23 -0,74 3 42

10 22 122 11,0 111,0 30,16 30 -0,52 4 44
11 18 140 9,0 131,0 35,60 36 -0,37 4 46
12 23 163 11,5 151,5 41,17 41 -0,23 4 47
13 19 182 9,5 172,5 46,88 47 -0,08 4 49
14 18 200 9,0 191,0 51,90 52 0,04 5 50
15 21 221 10,5 210,5 57,20 57 0,18 5 51
16 14 235 7,0 228,0 61,96 62 0,30 5 53
17 17 252 8,5 243,5 66,17 66 0,41 5 54
18 7 259 3,5 255,5 69,43 69 0,50 6 55
19 9 268 4,5 263,5 71,60 72 0,57 6 55
20 12 280 6,0 274,0 74,46 74 0,65 6 56
21 15 295 7,5 287,5 78,13 78 0,77 6 57
22 9 304 4,5 299,5 81,39 81 0,89 6 58
23 6 310 3,0 307,0 83,42 83 0,97 6 59
24 5 315 2,5 312,5 84,92 85 1,03 7 60
25 2 317 1,0 316,0 85,87 86 1,07 7 60
26 11 328 5,5 322,5 87,64 88 1,15 7 61
27 2 330 1,0 329,0 89,40 89 1,24 7 62
28 8 338 4,0 334,0 90,76 91 1,32 7 63
29 7 345 3,5 341,5 92,80 93 1,46 7 64
30 4 349 2,0 347,0 94,29 94 1,58 8 65
31 3 352 1,5 350,5 95,24 95 1,66 8 66
32 2 354 1,0 353,0 95,92 96 1,74 8 67
33 2 356 1,0 355,0 96,47 96 1,80 8 68
34 4 360 2,0 358,0 97,28 97 1,92 8 69
35 1 361 0,5 360,5 97,96 98 2,04 9 70
37 2 363 1,0 362,0 98,37 98 2,13 9 71
41 1 364 0,5 363,5 98,78 99 2,24 9 72
42 1 365 0,5 364,5 99,05 99 2,34 9 73
43 2 367 1,0 366,0 99,46 99 2,54 9 75
46 1 368 0,5 367,5 99,86 100 2,99 9 79

f = Häufigkeit, Cf = Kumulierte Häufigkeit, f/2 = Halbierte Häufigkeit, CF-f/2 * 100/N =
Mittlere Prozentränge bezogen auf die Grundgesamtheit, Pr = Prozentränge, z = z-Werte,
Stanine = Stanine-Werte, T = T-Werte der flächentransformierte Rohwerte
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B.4 T-Wert-Standardisierung für den Validitätsindex F-K-r nach Gough

Tab. 31. Standardisierung für den Validitätsindex F-K-r nach Gough

Rohwert f Cf f/2 CF-F/2 CF-f/2 * 100/N Pr z Stanine T

-12 1 1 0,5 0,5 0,1 0 -3,00 1 20
-11 9 10 4,5 5,5 1,5 1 -2,18 1 28
-10 11 21 5,5 15,5 4,2 4 -1,73 1 32
-9 23 44 11,5 32,5 8,8 9 -1,36 2 36
-8 24 68 12,0 56,0 15,2 15 -1,03 2 39
-7 32 100 16,0 84,0 22,8 23 -0,75 3 42
-6 25 125 12,5 112,5 30,6 31 -0,51 4 44
-5 28 153 14,0 139,0 37,8 38 -0,32 4 46
-4 26 179 13,0 166,0 45,1 45 -0,13 4 48
-3 24 203 12,0 191,0 51,9 52 0,04 5 50
-2 28 231 14,0 217,0 59,0 59 0,22 5 52
-1 24 255 12,0 243,0 66,0 66 0,41 5 54
0 13 268 6,5 261,5 71,1 71 0,55 6 55
1 17 285 8,5 276,5 75,1 75 0,67 6 56
2 14 299 7,0 292,0 79,3 79 0,81 6 58
3 10 309 5,0 304,0 82,6 83 0,93 6 59
4 13 322 6,5 315,5 85,7 86 1,06 7 60
5 7 329 3,5 325,5 88,5 88 1,19 7 61
6 6 335 3,0 332,0 90,2 90 1,29 7 62
7 3 338 1,5 336,5 91,4 91 1,36 7 63
8 9 347 4,5 342,5 93,1 93 1,48 8 64
9 9 356 4,5 351,5 95,5 96 1,69 8 66
10 1 357 0,5 356,5 96,9 97 1,86 8 68
11 2 359 1,0 358,0 97,3 97 1,92 8 69
12 4 363 2,0 361,0 98,1 98 2,07 9 70
13 2 365 1,0 364,0 98,9 99 2,29 9 72
14 1 366 0,5 365,5 99,3 99 2,47 9 74
15 1 367 0,5 366,5 99,6 100 2,64 9 76
23 1 368 0,5 367,5 99,9 100 2,99 9 79

f = Häufigkeit, Cf = Kumulierte Häufigkeit, f/2 = Halbierte Häufigkeit, CF-f/2 * 100/N =
Mittlere Prozentränge bezogen auf die Grundgesamtheit, Pr = Prozentränge, z = z-Werte,
Stanine = Stanine-Werte, T = T-Werte der flächentransformierte Rohwerte
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B.5 T-Wert-Standardisierung für den Dissimulation Scale Ds-rf nach Gough

Tab. 32. Standardisierung für den Dissimulation Scale Ds-rf nach Gough

Rohwert f Cf f/2 CF-F/2 CF-f/2 * 100/N Pr z Stanine T

1 2 2 1,0 1,0 0,27 0 -2,78 1 22
2 5 7 2,5 4,5 1,22 0 -2,25 1 27
3 8 15 4,0 11,0 2,99 1 -1,89 1 31
4 21 36 10,5 25,5 6,93 2 -1,49 2 35
5 35 71 17,5 53,5 14,54 4 -1,06 2 39
6 34 105 17,0 88,0 23,91 6 -0,71 3 42
7 40 145 20,0 125,0 33,97 9 -0,42 4 45
8 30 175 15,0 160,0 43,48 12 -0,17 4 48
9 30 205 15,0 190,0 51,63 14 0,04 5 50
10 27 232 13,5 218,5 59,38 16 0,23 5 52
11 31 263 15,5 247,5 67,26 18 0,44 5 54
12 19 282 9,5 272,5 74,05 20 0,64 6 56
13 10 292 5,0 287,0 77,99 21 0,77 6 57
14 15 307 7,5 299,5 81,39 22 0,89 6 58
15 17 324 8,5 315,5 85,73 23 1,06 7 60
16 13 337 6,5 330,5 89,81 24 1,27 7 62
17 6 343 3,0 340,0 92,39 25 1,43 7 64
18 6 349 3,0 346,0 94,02 26 1,55 8 65
19 4 353 2,0 351,0 95,38 26 1,68 8 66
20 4 357 2,0 355,0 96,47 26 1,80 8 68
21 1 358 0,5 357,5 97,15 26 1,90 8 69
22 1 359 0,5 358,5 97,42 26 1,94 8 69
23 2 361 1,0 360,0 97,83 27 2,01 9 70
24 4 365 2,0 363,0 98,64 27 2,21 9 72
25 1 366 0,5 365,5 99,32 27 2,47 9 74
27 1 367 0,5 366,5 99,59 27 2,64 9 76
28 1 368 0,5 367,5 99,86 27 2,99 9 79

f = Häufigkeit, Cf = Kumulierte Häufigkeit, f/2 = Halbierte Häufigkeit, CF-f/2 * 100/N =
Mittlere Prozentränge bezogen auf die Grundgesamtheit, Pr = Prozentränge, z = z-Werte,
Stanine = Stanine-Werte, T = T-Werte der flächentransformierte Rohwerte
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B.6 T-Wert-Standardisierung für die Failed-back-Skala Fb-r

Tab. 33. Standardisierung für die Failed-back-Skala Fb-r

Rohwert f Cf f/2 CF-F/2 CF-f/2 * 100/N Pr z Stanine T

0 50 50 25,0 25,0 6,79 7 -1,50 2 35
1 91 141 45,5 95,5 25,95 26 -0,65 3 43
2 52 193 26,0 167,0 45,38 45 -0,12 4 48
3 54 247 27,0 220,0 59,78 60 0,24 5 52
4 36 283 18,0 265,0 72,01 72 0,58 6 55
5 24 307 12,0 295,0 80,16 80 0,84 6 58
6 18 325 9,0 316,0 85,87 86 1,07 7 60
7 15 340 7,5 332,5 90,35 90 1,30 7 63
8 5 345 2,5 342,5 93,07 93 1,48 8 64
9 6 351 3,0 348,0 94,57 95 1,60 8 66
10 9 360 4,5 355,5 96,60 97 1,82 8 68
11 3 363 1,5 361,5 98,23 98 2,10 9 71
12 4 367 2,0 365,0 99,18 99 2,40 9 74
13 1 368 0,5 367,5 99,86 100 2,99 9 79

f = Häufigkeit, Cf = Kumulierte Häufigkeit, f/2 = Halbierte Häufigkeit, CF-f/2 * 100/N =
Mittlere Prozentränge bezogen auf die Grundgesamtheit, Pr = Prozentränge, z = z-Werte,
Stanine = Stanine-Werte, T = T-Werte der flächentransformierte Rohwerte
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B.7 T-Wert-Standardisierung für die verkürzte Ds-Skala nach Gough Ds-r-r

Tab. 34. Standardisierung für die verkürzte Ds-Skala nach Gough Ds-r-r

Rohwert f Cf f/2 CF-F/2 CF-f/2 * 100/N Pr z Stanine T

3 8 8 4,0 4,0 1,09 1 -2,30 1 27
4 41 49 20,5 28,5 7,74 8 -1,43 2 35
5 66 115 33,0 82,0 22,28 22 -0,77 3 42
6 68 183 34,0 149,0 40,49 40 -0,25 4 47
7 49 232 24,5 207,5 56,39 56 0,16 5 51
8 53 285 26,5 258,5 70,24 70 0,53 6 55
9 33 318 16,5 301,5 81,93 82 0,91 6 59
10 10 328 5,0 323,0 87,77 88 1,16 7 61
11 23 351 11,5 339,5 92,26 92 1,42 7 64
12 7 358 3,5 354,5 96,33 96 1,79 8 67
13 10 368 5,0 363,0 98,64 99 2,21 9 72

f = Häufigkeit, Cf = Kumulierte Häufigkeit, f/2 = Halbierte Häufigkeit, CF-f/2 * 100/N =
Mittlere Prozentränge bezogen auf die Grundgesamtheit, Pr = Prozentränge, z = z-Werte,
Stanine = Stanine-Werte, T = T-Werte der flächentransformierte Rohwerte
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B.8 T-Wert-Standardisierung für Obvoius-Subtle-Scales O-S-r

Tab. 35: Standardisierung nach McCall für die Obvoius-

Subtle-Scales O-S-r

Rohwert f Cf f/2 CF-F/2 CF-f/2 * 100/N Pr z Stanine T

38 1 1 0,5 0,5 0,14 0,1 -3,00 1 20

40 1 2 0,5 1,5 0,41 0,4 -2,65 1 23

41 2 4 1,0 3,0 0,82 0,8 -2,41 1 25

42 1 5 0,5 4,5 1,22 1,2 -2,25 1 27

43 1 6 0,5 5,5 1,49 1,5 -2,18 1 28

44 2 8 1,0 7,0 1,90 1,9 -2,08 1 29

45 5 13 2,5 10,5 2,85 2,9 -1,91 1 30

46 3 16 1,5 14,5 3,94 3,9 -1,76 1 32

47 8 24 4,0 20,0 5,43 5,4 -1,61 1 33

48 6 30 3,0 27,0 7,34 7,3 -1,46 2 35

49 5 35 2,5 32,5 8,83 8,8 -1,36 2 36

50 12 47 6,0 41,0 11,14 11,1 -1,22 2 37

51 13 60 6,5 53,5 14,54 14,5 -1,06 2 39

52 19 79 9,5 69,5 18,89 18,9 -0,89 3 41

53 11 90 5,5 84,5 22,96 23,0 -0,75 3 42

54 14 104 7,0 97,0 26,36 26,4 -0,64 3 43

55 9 113 4,5 108,5 29,48 29,5 -0,54 3 44

56 12 125 6,0 119,0 32,34 32,3 -0,46 4 45

57 10 135 5,0 130,0 35,33 35,3 -0,38 4 46

58 10 145 5,0 140,0 38,04 38,0 -0,31 4 46

59 8 153 4,0 149,0 40,49 40,5 -0,25 4 47

60 8 161 4,0 157,0 42,66 42,7 -0,19 4 48

61 12 173 6,0 167,0 45,38 45,4 -0,12 4 48

62 14 187 7,0 180,0 48,91 48,9 -0,03 4 49

63 11 198 5,5 192,5 52,31 52,3 0,05 5 50

64 6 204 3,0 201,0 54,62 54,6 0,11 5 51

65 13 217 6,5 210,5 57,20 57,2 0,18 5 51

66 13 230 6,5 223,5 60,73 60,7 0,27 5 52

67 17 247 8,5 238,5 64,81 64,8 0,38 5 53

68 9 256 4,5 251,5 68,34 68,3 0,47 5 54

69 11 267 5,5 261,5 71,06 71,1 0,55 6 55

70 10 277 5,0 272,0 73,91 73,9 0,64 6 56

Fortsetzung nächste Seite
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Standardisierung nach McCall für die Obvoius-Subtle-

Scales O-S-r

Rohwert f Cf f/2 CF-F/2 CF-f/2 * 100/N Pr z Stanine T

71 11 288 5,5 282,5 76,77 76,8 0,73 6 57

72 4 292 2,0 290,0 78,80 78,8 0,79 6 57

73 5 297 2,5 294,5 80,03 80,0 0,84 6 58

74 8 305 4,0 301,0 81,79 81,8 0,90 6 59

75 6 311 3,0 308,0 83,70 83,7 0,98 7 59

76 8 319 4,0 315,0 85,60 85,6 1,06 7 60

77 8 327 4,0 323,0 87,77 87,8 1,16 7 61

78 4 331 2,0 329,0 89,40 89,4 1,24 7 62

79 5 336 2,5 333,5 90,63 90,6 1,31 7 63

80 2 338 1,0 337,0 91,58 91,6 1,37 7 63

81 4 342 2,0 340,0 92,39 92,4 1,43 7 64

82 3 345 1,5 343,5 93,34 93,3 1,50 8 65

83 3 348 1,5 346,5 94,16 94,2 1,56 8 65

84 4 352 2,0 350,0 95,11 95,1 1,65 8 66

85 2 354 1,0 353,0 95,92 95,9 1,74 8 67

87 1 355 0,5 354,5 96,33 96,3 1,79 8 67

88 2 357 1,0 356,0 96,74 96,7 1,84 8 68

89 1 358 0,5 357,5 97,15 97,1 1,90 8 69

90 1 359 0,5 358,5 97,42 97,4 1,94 8 69

91 4 363 2,0 361,0 98,10 98,1 2,07 9 70

92 1 364 0,5 363,5 98,78 98,8 2,24 9 72

95 1 365 0,5 364,5 99,05 99,0 2,34 9 73

97 1 366 0,5 365,5 99,32 99,3 2,47 9 74

98 1 367 0,5 366,5 99,59 99,6 2,64 9 76

103 1 368 0,5 367,5 99,86 99,9 2,99 9 79

f = Häufigkeit, Cf = Kumulierte Häufigkeit, f/2 = Halbierte Häufigkeit, CF-f/2 * 100/N =

